671 *Cum ... vestitu* reprend une expression de Cic. *loc. cit.* (ll. 669–670).

3276

673–675 Cic. *Lael. 24*, 90 (illud Catonis: *illud prouerbium Catonis* éd. Paris, J. Bade, 1511; vt multa).

677–678 *legendum ... illud Catonis* C'est effectivement la leçon adoptée dans les éd. modernes (cf. n. précédente).

3277

680 *Columnas rumpere* Cf. *Iuv. 1*, 13 ("ruptae columnae").

681–682 Ael. *Nat. An. 17*, 28: παροιμίαν οὖν ἐν τῇ Σάμῳ διαρρέει τὴν λέγουσαν 'μεῖζον βοῆ τῶν νηάδων'.

682–683 *in ... rumpere* Cf. *Conflict. Thal. et Barb.*, *LB I*, 891 E: "Et postea columnasque suo rumpat grandiloquio" (tuo rumpas v.l.); *De cop. verb.*, *ASD I*, 6, p. 74, ll. 6–7: "hic vel saxa sua loquacitate possit rumpere".

sos et improbe loquaces, vt postes et columnas dicantur rumpere. Vsus est eo
Vergilius in Philistum rabulam et obtrectatorem. Item Iuuinalis:

685 *Frontonis platani conuulsaque marmora clamant*
 <Semper et adsiduo ruptae lectore columnae.>

[B]

LEPORIS VITA

3278

Λαγωοῦ βίον ζῆν, id est *Leporis vitam viuere*, dicuntur qui semper anxi trepidique viuunt. Quod id animal omnium praedae expositum ne somnum quidem 690 capit, nisi oculis apertis. Demosthenes in Aeschinem: Αχγῶ βίον ζεῖης δεδιώκει καὶ τρέμων καὶ ἀεὶ πληγήσεσθαι προσδοκῶν, id est *Leporis vitam viuebas, timens ac tremens ac semper expectans ut vapulares*. Vsus est et Plutarchus in libello Περὶ φιλοπλούστιας, quem pridem Latinum reddidimus. [G] Αχγωῶν δειλότεροι scripsit Athanasius in Apologia prima; et apud Strabonem *Phrygiis leporibus timidior*, 695 de quibus dictum est alias per occasionem.

[B]

VICTI NON AVDENT HISCERE

3279

Νικώμενοι ἄνδρες τῇ ἀγρυξίᾳ δέδενται, id est *Qui vincuntur silentio vincti sunt*. Plutarchus, in libello cui titulus *Quo pacto quis vtilitatem capere possit ex inimicis*, citat ex Pindaro. Conuenit cum illo quod alibi retulimus: *Quid nisi dolor victis?* Est autem verbum perquam elegans ἀγρυξία, vbi quis non audet hiscere, a verbo γρύζειν, de quo non semel dictum est.

[B]

THERSITAE FACIES

3280

Θερσίτειον βλέμμα, id est *Thersitica facies*. De prodigiose deformi dici solitum, quod Homerus scripserit hunc omnium qui ad Troiam venissent foedissimum 705 fuisse. Ac totum hominem a capite, quod aiunt, vsque ad pedes ita graphicē depingit et corporis vitia et animi morbos vt dicas pessimum ingenium in domicilio se digno habitasse; locus apud Homerum est Iliadis libro secundo notior quam vt hic referat adducere. [G] Venustius erit si ad animum transferatur, veluti si de formoso, sed moribus improbo, dicas: ‘Si corpus aspicias, Nireus est; si animum, plusquam θερσίτειον βλέμμα reperies’. [B] Adagii mentionem fecit Suidas. |